令和７年 １月 吉日

各位

能美市立寺井小学校 校長 清水 正樹

能美市立寺井中学校 校長 佃 洋子

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の公開授業を下記のとおり開催いたします。つきましては、「令和の日本型学校教育」の構築に向け

た優れた実践の創出、普及・展開のために、全国各地より皆様にご参加いただき、ご指導ならびにご助言を賜わ

りたくご案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和７年２月５日（水）

２ 会 場

３ 日 程

４ 公開授業

５ 講 演

講 師 東京学芸大学教育学部 教授 高橋 純 氏

受

付

公開授業

寺井中学校

（50分）

昼食

（場所：寺井中学校）

会場移動

受

付

（
午
後
か
ら
参
加
の
方
）

公開授業

寺井小学校

（45分）

（

移

動

）

講 演

東京学芸大学教育学部

教授 高橋 純 氏

中学校公開授業（午前）

小学校公開授業・講演（午後）

能美市立寺井中学校

能美市立寺井小学校

学校 教科 学年 単元名 授業者

寺井中学校

（午前）

国語 １ 少年の日の思い出 田下 優希

学活 ２ 修学旅行のルール作り 中島 浩輔

数学

（少人数）
２ 確率

杉元 裕貴

坂田 小綾

寺井小学校

（午後）

国語 １ どうぶつの赤ちゃん 有川由美子

図工 ３ ３－２おすすめ美じゅつ館を開こう 秋山 恵子

社会 ５ 情報産業とわたしたちのくらし 齋藤 榛南

令和６年度 リーディングDXスクール事業 寺井地区指定校公開授業（第1次案内）

寺井小学校研究テーマ

「自ら課題を見つけ探究する子の育成 ～情報収集する力を磨くことを通して～」

寺井中学校研究テーマ

「一人一人の生徒に力が付く生徒主体の授業の実現

～生徒指導の４つの視点を意識した授業づくりを通して～」

11:20 12:10 13:3513:00 14:40 16:1011:00 14:20